关于组织开展2019年抚顺地区高校教师岗前培训工作的通知

抚顺市各高校：
    根据《关于组织开展2019年辽宁省高校教师岗前培训工作的通知》（辽高校师训字[2019]2号）要求，现将抚顺地区2019年高校教师岗前培训工作安排通知如下：
一、培训对象
抚顺地区各高校在职在岗的未取得高等学校教师资格证的专任教师以及辅导员教师。具体包括：
1．2018年9月以后分配来校的专任教师和辅导员教师；
2．调入来校且未取得岗前培训合格证书的专任教师和辅导员教师；
3．2018年及以前参加岗前培训未取得岗前培训合格证书的专任教师和辅导员教师。
二、培训内容
1．教育理论培训：培训内容分为“通识”知识和“校本”培训两部分。
“通识”部分包括：高等教育学、高等教育心理学、高等教育法规、高校教师职业道德四门课程。
“校本”培训内容为：（1）按规定听名师讲课；（2）教学实践专题；（3）科研方法；（4）试讲等形式。
注：“校本”培训内容自行选定其中一项，可根据本单位实际情况结合自己所学课程内容自行安排，以报告、论文等形式上交。
2．现代教育技术培训：根据学校培训计划规定，新教师上岗前都要进行现代教育技术培训。
3．教学实践培训：根据新入校教师实际教学、科研、学生工作等需求，安排课程观摩，专家讲座，心得交流等实践培训环节。
注：辽宁石油化工大学的教师需完成以上三项，参加考试且达到合格以上成绩者，发合格证书。其他高校教师以所在高校人事部门要求为准。
三、培训时间
1．教育理论培训
（1）“通识”知识课程集中在辽宁石油化工大学院内授课，具体时间为9月2日-9月17日。
（2）“校本”部分材料需在9月6日前交到所在学校的人事部门。其中，辽宁石油化工大学的教师材料上交至行政楼210室。
2．现代教育技术培训和教学实践培训，具体时间为9月2日-9月17日。
注：现代教育技术培训和教学实践培训为辽宁石油化工大学教师的必修课，其他高校教师不做要求或以所在高校人事部门要求为准。
3．课程时间安排以课表为准，每节课时间以辽宁石油化工大学作息时间为准，课表在9月2日前发送至各高校人事部门。
四、报名方法、考试时间
1．现场报名
报名时间：2019年8月29日——8月30日（过期不予受理）
报名地点：人事处 （行政楼210室）
报名时需携带：考试费240元/人，培训费400元/人，教材费65元/套（教材自愿购买）。
报名要求：辽宁石油化工大学教师自行到人事处210室报名。其他高校由人事部门负责集中报名，不受理个人报名。为方便管理和联系，请所有报名教师添加微信13314138947（备注信息：姓名—学校）。
2．网上报名
考生可登录辽宁省高等学校师资培训中心网站（http://gspx.lnnu.edu.cn/），点击辽宁省高等学校师资培训考试系统（http://lngspx.lnnu.edu.cn/）注册，注册后登录系统完善报名信息，选择2019年辽宁省高等学校教师岗前培训考试进行网上报名。网上报名时间为9月3日-9月30日，逾期将不能注册。
3．考试时间
（1）全省高校教师岗前培训理论考试时间为11月16日，具体考试时间和地点详见准考证。
（2）现代教育技术，随堂考试。
五、相关要求
1．单科考试成绩有效期为2年，有效期内考生在下次报名时可只选择未通过考试科目报考。参加补考的教师按上述网上报名方法，在规定的时间内注册报名，并注明补考及补考科目。
2．考生于11月8日至15日期间登录辽宁省高等学校师资培训考试系统自行下载打印准考证。
3．考试大纲及考试具体要求请登录辽宁省高等学校师资培训中心网站或考试系统查询。
联系电话：024-56866820
辽宁石油化工大学人事处
教师教学发展中心
     2019年8月26日